• ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

REQUERIMENTO Nº 003/2026
AUTORIA: Vereador Marcelo Sarubbi

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro, após ouvido o douto

plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Oriximiná,

com cópia ao Secretário Municipal de Obras e à Secretária Municipal da Seinfra,

fa1icitando que sejam feitos reparos urgentes na infraestrutura do Beco São Sebastião,

localizado no final da Travessa Santa Luzia, no Bairro São Lázaro.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica, uma vez que, ao sermos procurados por moradores daquele

logradouro, pudemos constatar in loco as precárias condições de infraestrutura e

trafegabilidade que se encontra o referido local, problemas estes que têm se agravado

com a fortes chuvas que vêm atingindo nosso município nos últimos dias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 24 de fevereiro de 2026.

UOO MC) EXPEDIENTE DA

------
rce o arubbi ,~ \ ! i1:'), O O

Vereador-PSD~? ? :,_ : '1
'

E.ro,---
/

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}